
dellisia huumorimiehiä ja heille maistui olut. Viskei-
hin ei sentään koskettu, tai no ehkä muutaman kerran. 
  Ensimmäinen My House esitys oli Taidetalo Pik-
ku-Auroorassa Espoossa. Saavuimme paikalle aamu-
hämärissä. Peltojen keskellä oleva taidetalo oli idyl-
linen ja sinisessä hetkessä kylpevä luminen maisema 
taianomainen. Andy ja Rob saivat heti kokea Suomen 
tyynen kauneuden. Pojat kysyivätkin monta kertaa, 
onko Espoo todellakin kaupunki?
  Viikon aikana kuljettiin monenlaisissa maisemis-
sa, joiden arkkitehtuuria Andy kiitteli ja samalla ih-
metteli puiden määrään kaupunkialueilla.
  Andy Manley & The Satrcatchers on erikoistunut 
baby-teatteriin. My House on kertomus yksinäisyy-
destä ja ystävyydestä melonin kanssa.
  Olin hämmästynyt kuinka intensiivisesti ja hiljaa 
pieni yleisö seurasi esitystä. Kohtaukset olivat kestol-
taan optimaalisia pitämään yllä lasten mielenkiinnon. 
Asioita ei toistettu esityksessä jankuttamalla, vaan 
varioitiin ainoastaan muutaman kerran. Yleensähän 
lapset riemastuvat toistoista, kun tietävät niitä odot-
taa, mutta nyt näytti iloa irtoavan vähemmälläkin. 
  My Housen äänimaailma oli kaunis, herkkä ja me-
ditatiivisen hiljainen. Rob ajoi ääniä Macbookilta ja 
yhteistyö Andyn kanssa oli saumatonta.
  Esityksen lopussa saivat lapset mennä lavasteisiin 
Andyn kanssa syömään melonia. Oli huikeaa nähdä 
kuinka kaikista pienimmätkin potkuhousut ryömivät 
lattialla tukimassa erilaisia pintamateriaaleja, joita 
Andyn oli esityksessään käsitellyt. 
  My House esityksessä oli vain muutama repliikki- 
Tämä on minun taloni ja Tulkaa leikkimään.
  Ennen Suomen ensi-iltaa Andy toisteli näitä lau-
seita kymmeniä kertoja ja opetteli painotuksia. Hän 
piti suomen kieltä teknisesti vaikeana lausua. Ään-
teet muodostuvat suun etuosassa, mutta huulet eivät 
juuri liiku. Ilmakos monet suomalaiset ovatkin ohut-
huulisia naureskelimme. 
  Aikaisia aamuja ja keikkoja riitti viikon aikana 
ympäri Espoota, Vantaata ja Helsinkiä. Osa illoista 
venähti myös vähän pidemmäksi kollegoiden seuras-
sa, joten uni maistui etenkin Andylle niinä hetkinä 
kun oli mahdollisuus levähtää. Sen sijaan Rob otti 
viikosta kaiken mahdollisen irti. Hän kävi mm. savu-
saunassa ja avannossa muiden rohkeiden teatterivie-
raiden mukana. Rohkeutta ja kokeilunhalua Robilla 
riitti myös mämmin syöntiin. 
  Bravo-viikko oli minulle erittäin opettavainen ja 
mielenkiintoinen. Andy ja Rob ovat teatterin ammat-
tilaisia, jotka ovat esiintyneet vuosia ympäri maail-
maa. Kuulin heiltä monia mielenkiintoisia juttuja 
ja sattumuksia matkojensa varrelta, sekä sain hyviä 



 

Osanottajat
Norja (kokouksen isäntä) – Helge 
Andersen (pj.) ja 
Anne Mali Saether (siht.)
Ruotsi – Birgitta Granbacka ja 
Anna Asker
Islanti – Thorhallur Sigurdsson
Suomi – Satu Paavola
Tanska – Jonna Oulund, 
Jesper Pedersen, Peter 
Mancher ja Michael Ramlöse

Matkustin sanansaattajan mandaa-
tilla, Suomen Assitejn hallituksen 
valtuuttamana Pohjoismaiseen 
kokoukseen Lontooseen. Kiitin 
Luojaani Lontoon nerokkaan te-
hokkaasta ja selkeästi opastetus-
ta metrojärjestelmästä, sillä ai-
kataulu oli tiukka. Ensimmäinen 
kokouspäivä oli aikataulutettu jo 
iltapäivälle. Kokouspaikaksi oli 
Englannin Assitejn Vicky Irelan-
din suosiollisella avulla valittu 
suhteellisen uusi ja moderni las-
tenteatteri Unicorn Theatre. Hulp-
peat puitteet ja paljon toimintaa. 
Taiteellista ja pedagogista. Enpä 
usko, että Suomessa olisi vastaa-

vanlaiseen satsaukseen varaa teat-
terin seiniin kovinkaan monella it-
senäisellä lastenteatterilla. Vaan ei 
alku ole helppoa ollut Unicorn Te-
atterillekaan vaikka teatterin tai-
teilijat ja ammattilaiset ovat saa-
neet olla mukana suunnittelemassa 
taloa alusta saakka. Pienimmätkin 
käytännön ratkaisut ovat mietit-
tyjä yhdessä arkkitehdin kanssa, 
jotta käytännön toiminta sujuisi 
mahdollisimman kitkattomasti ja 
synergia toimisi. Talon koko ka-
pasiteetti on otettu käyttöön, sil-
lä velkaa on vielä paljon. Yhtä 
kaikki, meillä oli oikein viihtyisä 
ja valoisa kokoustila englantilai-
sine tea &  bisquit -tarjoiluineen 
sekä avulias henkilökunta käytet-
tävissämme.

Vastassa teatterilla meitä oli Tans-
kan Peter Mancher ja Micha-
el Ramlöse, jotka olivat paikalla 
ensisijaisesti kertomassa tulevan 
maailmankongressin suunnitte-
lun vaiheesta ja neuvottelemassa 
yhteistyöstä Englannin Assitejn 
kanssa. Ensimmäisenä kokous-
päivänä keskityttiin nimenomaan 
vuoden päästä tapahtuvaan Assite-
jn maailmankongressiin, joka pi-
detään jaetusti Kööpenhaminassa 
ja Malmössä. Saimme kattavan re-
feraatin siitä, miten kongressin ra-
hoitus on saatu jo hyvälle mallille 
ja budjetti on realistinen niin, että 
suunnitelmat voidaan toteuttaa 
tämän hetkisen näkemyksen mu-
kaan. Lopullista lukua viivan alle 
ei tietenkään kukaan vielä osaa 
sanoa, koska ohjelmistoa ei ole 
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vinkkejä kansainvälisten festivaa-
lien käytännöistä. 
  Andy kertoi mm. että My House 
esitys otetaan vastaan hyvinkin eri 
lailla eri kulttuureissa. Kuulemma 
Espanjassa esityksen aikana oli 
suoranaista itkukaanonia, toisin 
kuin Suomessa, jossa ei kuulu-
nut yleisöstä kuin pieniä tirauksia 
muutama koko festariviikon ai-
kana ja nekin alle 4 kk vauvoilta, 
jotka olivat liian pieniä esitykseen. 
Alaikäraja oli 8 kk.
Andy selitti asiaa kansallisuuksi-
en temperamentti eroilla. Esim. 
espanjalaiset ovat äänekkäämpiä 
ja jatkuvaan puheensorinaan tot-
tuneet lapset suorastaan säikähtä-
vät hiljaisuutta.
  Andy ja Rob sanoivat viihty-
neensä Suomessa hyvin ja kiitte-
livät järjestelyitä. Aikaa olisi vaan 
saanut olla enemmän, jotta he oli-
sivat voineet tutustua paremmin 
mm. myös suomalaiseen lasten- ja 
nuortenteatteriin, josta olivat kiin-
ostuneita. Nyt he kerkesivät nähdä 
vain Rollon esityksen Pojat Pojat, 
josta vaikuttuivat. 
  Haikeiden jäähyväisten jälkeen 
Skotlannin pojat palasivat koti-
kaupunkeihinsa Edinburghiin ja 
Glasgowiin. 
  Onneksi ystävyytemme ei jää-
nyt tähän kohtaamiseen, vaan sain 
kutsun Edinburghiin. Viestitte-
lemme ja seuraamme toistemme 
elämää myös Facebookin kautta.

Lisää tarinaa Andy Manley & the 
Starcatchers-ryhmästä voi lukea 
sivuilta

 http://www.andymanley.com/
 http://www.starcatchers.org.uk/

Teksti: Pia Parkkonen 
Kuvat: 



vielä valittu eikä kaikkea oheis-
toimintaa lyöty lukkoon. Muista-
kaa siis, että ehdotuksia voi vielä 
lähettää mutta kiireesti! Joko suo-
raan Tanskaan tai Suomen Assite-
jn hallituksen kautta. Lomakkeet 
löytyvät kansainvälisen Assitejn 
nettisivuilta www.assitej.org Esi-
tysten tulee olla tämän vuositu-
hannen puolella ensi-iltansa saa-
neita ja dvd- tallenne täytyy olla 
mukana.

Se, että kongressi ja festivaali 
järjestetään yhtä aikaa kahdessa 
eri maassa ei kuitenkaan tarkoi-
ta, että vieraat joutuisivat valitse-
maan ohjelmistojen välillä. Kaik-
ki esitykset esitetään molemmissa 
kaupungeissa, avajaiset pidetään 
Malmössä ja päättäjäiset Kööpen-
haminassa. Eikä matka kaupunki-
en välillä ole kuin lyhyt junamatka 
pitkän sillan yli. Pohjoismaiden 
ja Baltian Assitej -keskuksilla tu-
lee olemaan festivaalilla oma esi-
tyskokonaisuus, jossa yhden päi-
vän aikana esitetään kaikki näistä 
maista valitut esitykset keskitetys-
ti joko saman katon alla tai aina-
kin läheisesti sijoitettuna. Koska 
Ruotsi ja Tanska ovat järjestävät 
maat, niillä on oma erillinen show-
case ja muut pohjoismaat ovat 
Norja, Suomi ja Islanti. Esitysten 
yhteyteen on mahdollista myös 
järjestää keskusten toiminnan ja 
jäsenteattereiden esittelyä ja muu-
ta oheistoimintaa. Tästä suunnit-
telusta vastaavat maat itsenäisesti 
yhteistyössä keskenään. Näitäkin 
ideoita voi varmasti esittää halli-
tukselle! Myös tämä koko esitys-
kokonaisuus vedetään molemmis-
sa järjestävissä kaupungeissa.
Ensimmäisen kokouspäivän päät-
teeksi englantilaiset Assitej-kolle-
gat liittyivät pohjoismaiseen seu-
raamme yhdeksän hengen voimin 
ja yhteisten festivaali-ideoiden 
siivittäminä me illastimme mo-
dernissa aasialaisessa ravintolas-

sa Thames-joen varrella. Tower 
Bridge olisi näkynyt, jos lasit ei-
vät olisi olleet niin huurussa. Siis 
ravintolan ikkunaruudut.

Toisena päivänä jatkettiin vie-
lä kongressiin liittyvillä asioilla 
kunnes Peter ja Michael  hyväste-
livät meidät muut kiirehtien Köö-
penhaminan koneeseen. Me muut 
jatkoimme pohjoismaisilla aiheil-
la ja maaraporteilla. Koska seu-
rassamme oli myös uusia Assitej-
aktiiveja, mikä ilolla pantakoon 
merkille, osa kokouksesta meni 
Assitejn organisaation ja sen toi-
mintaperiaatteiden kertaamiseen. 
Se ei aina näyttäydykään ihan yk-
sinkertaisena vasta-alkajalle mutta 
osallistuminen esimerkiksi juuri 
maailmankongressiin auttaa ym-
märtämään koko suuren ja hienon 
toiminnan kirjon sekä maailman-
laajuisen verkoston, johon kukin 
jäsen voi tuoda oman konkreetti-
sen ja toiminnallisen panoksensa. 
Kaikki siis ensi vuonna Kööpen-
haminaan ja Malmöseen! Päivän 
päätteeksi onnistuimme kuin ih-
meen kaupalla saamaan liput War 
Horse -esitykseen, joka sai tällai-
sen nukketeatteriin hurahtaneen 
vanhan hevoshullun vaikuttumaan 
niin syvältä, että illalla nukahdin 
pidellen kiinni käsiohjelmasta, 
kuin se olisi pitkittänyt esityksen 
tuomaa tyydytystä. Esitys ei ollut 
lastennäytelmä.

Lastenteatteria meillä ei juuri-
kaan ollut mahdollista nähdä 
koko matkan aikana. Kolmante-
na kokouspäivänä, joka oli varattu 
pohjoismaisen yhteistyön tulevai-
suusnäkymille, esitettiin Unicorn 
Teatterissa ennakkonäytös uudesta 
esityksestä London Eye. Jopa en-
nakkoesitys oli niin loppuunvarat-
tu, että vain kaksi ryhmästämme 
onnistui saamaan peruutuspaikan 
esityksestä. Onneksemme olimme 
kuitenkin saaneet pienen tutustu-

miskierroksen teatterissa edellise-
nä päivänä, joten ainakin olimme 
nähneet lavasteet. Arkkitehtoni-
sesti häkellyttävän tarkka kopio 
Lontoon ja London Eyen maise-
mista pahvista ja paperista toteu-
tettuna koko näyttämön täydeltä. 
Esitys itsessäänkin oli kuuleman 
mukaan ollut häkellyttävä mutta 
ei niin mairittelevassa mielessä.
Kokouksessa sen sijaan puhut-
tiin vielä pohjoismaisen ja baltti-
yhteistyön mielekkyydestä. Poh-
joismaisella yhteistyöllä on pitkä 
historia ja tämän hetkistä inten-
siivisempiä jaksojakin on nähty 
mutta entä tulevaisuudessa? Onko 
yhteisille projekteille tarvetta ja 
kunka erilaisia keskukset ovat täl-
lä hetkellä? Onko Assitej jäsenis-
töään lobbaava business-manageri 
vai tasa-arvoon tähtäävä vapaaeh-
toisjärjestö? Monissa maissa se 
on tällä hetkellä jotain siltä välil-
tä. Mitä sinä haluaisit sen olevan? 
Kerro se hallitukselle, sillä kes-
kustelu aiheesta jatkuu seuraavas-
sa pohjoismaisessa kokouksessa, 
joka pidetään syksyllä Islannissa.

Don't shoot the messanger,
ex puhis - Satu



 

Aika: 	
perjantai 26.3.2010 klo 16.00 

Paikka:	
Teatterikulman kokoushuone 
Farssissa, Meritullinkatu 33, 3. 
krs. (sisäänkäynti sisäpihan puo-
lelta.), Helsinki.

Paikalla: 	
Läsnäololista liitteenä	

1§ Kokouksen avaaminen.
Irina Pulkka avasi kokouksen 
klo 16.10

2§ Kokouksen puheenjohtajan, 
sihteerin, kahden pöytäkirjan-
tarkastajan ja kahden ääntenlas-
kijan valitseminen.
Ehdotukset: Kokouksen pu-
heenjohtajaksi ehdotettiin Irina 
Pulkkaa, sihteeriksi Outi Säde-
kalliota, pöytäkirjan tarkastajik-
si Tomi Purovaaraa sekä Kata-
riina Metsälampea
Päätös: Ehdotukset hyväksyttiin

3§ Työjärjestyksen hyväksy-
minen.
Esitys: Työjärjestys hyväksy-
tään
Päätös: Esitys hyväksyttiin

4§ Kokouksen laillisuuden ja 
päätösvaltaisuuden toteaminen.
Esitys: Kokous on laillinen ja 
päätösvaltainen
Päätös: Esitys hyväksyttiin

5§ Vuoden 2009 toimintakerto-
muksen esittäminen ja hyväk-
syminen
Esitys: Vuoden 2009 toiminta-
kertomus esitettiin (liite 1.). 

Vuosikokous huomautti, et-
tä toimintakertomuksessa 
olisi hyvä kertoa laajemmin 
Assitej`n taloudesta. Mm. yli-
jäämän syy sekä jäsenmaksu-
jen suuruus olisi hyvä mainita.
Lisäksi huomautettiin nimi-
virheestä; TNL/ Eeva- Sisko 
Artell 
Päätös: Vuoden 2009 toimin-
takertomus hyväksyttiin teh-
dyin korjauksin

6§ Vuoden 2009 tilien esittä-
minen ja hyväksyminen sekä 
tilintarkastajien lausunnon to-
teaminen.
Esitys: Hyväksytään vuoden 
2009 tilinpäätös ja todetaan 
tilintarkastajien lausunto (lii-
te 2.)
Päätös: Esitys hyväksyttiin

7§ Tilinpäätöksen vahvistami-
nen ja vastuuvapauden myön-
täminen tilivelvollisille.
Esitys: Vahvistetaan tilinpää-
tös ja myönnetään vastuuva-
paus tilivelvollisille sekä ta-
loudesta vastaaville. Tämän 
kohdan puheenjohtajaksi eh-
dotettiin Bojan Baricia.
Päätös: Esitys hyväksyttiin

8§ Hallituksen esitys vuoden 
2010 toiminta- ja taloussuun-
nitelmasta.
Esitys: Hyväksytään hallituk-
sen esitys toiminta ja talous-
suunnitelmasta (liite 3 ja 4)
Tomi Purovaara sekä Sanna 
Monto ehdottivat, että toi-
minnanjohtaja asiaa avattai-
siin toimintasuunnitelmassa 
laajemmin; mitkä olisivat toi-

minnanjohtajan tehtävät ja ta-
voitteet yms. Tomi Purovaara 
myös toivoi, että Assitej`n toi-
mintaa suomalaisella kentällä 
avattaisiin enemmän.
Tomi Purovaara esitti kysymyk-
sen Bravo-festivaalien ajankoh-
dasta; onko sen pakko olla maa-
liskuussa?
Bojan Baric ilmaisi, että toi-
minnanjohtajan haku on positii-
vinen asia, kuten myös alkava 
lastenteatterikoulutus Teakissa.
Päätös: Hallituksen esitys vuo-
den 2010 toiminta- ja talous-
suunnitelmasta hyväksyttiin 
tehdyin korjauksin

9§ Valitaan yhdistykselle hal-
lituksen puheenjohtaja vuodel-
le 2010.
Esitys: Uudeksi puheenjohta-
jaksi ehdotettiin Irina Pulkkaa
Päätös: Esitys hyväksyttiin

 10§ Valitaan yhdistyksen hal-
lituksen erovuoroisten jäsen-
ten tilalle uudet jäsenet vuosil-
le 2010─11. Erovuorossa ovat: 
Outi Sädekallio, Päivi Aura ja 
Päivi Rissanen.
Esitys: Hallituksen jäsenik-
si ovat ehdolla:   Piia Parkko-
nen (tuottaja, Teatteri Rollo), 
Niina Jääskeläinen (näyttelijä, 
valtiotieteiden maisteri, Un-
ga Teatern), Anne Lihavainen 
(nukketeatteritaiteilija), Päivi 
Rissanen (tanssija, Totem-teat-
teri), Riku Lievonen (tuottaja, 
Cirko), Veera Aaltonen (teatte-
ri-ilmaisun ohjaajaopiskelija, 
Metropolia)
Hallituksen jäsen Kaisa Kark-
konen, Hurjaruuth jättää teh-
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tävän. Kaisa Karkkosen tilal-
le Hurjaruuthista tulee Jaakko 
Pahkamaa.
Päätös: Hallituksen jäseniksi 
valittiin Riku Lievonen (2v.), 
Niina Jääskeläinen (2v.), Päivi 
Rissanen (2v.). Hallituksen jä-
seninä jatkavat Lotta Nevalai-
nen-Tomasek (1v.), Katariina 
Metsälampi (1v.), Jaakko Pah-
kamaa (1v.)

11§ Valitaan tilintarkastajat 
vuodelle 2010.
Esitys: Tilintarkastajaksi eh-
dotetaan Ilkka Merimaata sekä 
Jari Miettistä
Päätös: ehdotus hyväksyttiin

12§ Päätetään yhdistyksen jä-
senmaksun suuruudesta.
Esitys: Hallitus ehdottaa jäsen-
maksujen pitämistä entisellään.
Sanna Monto ehdotti jäsenmak-
sujen nostamista. Kaisa Kark-
konen ehdotti yhden uuden 
maksuluokan lisäämistä.
Päätös: Assitej`n jäsenmaksut 
vuonna 2010 ovat seuraavat
henkilöjäsenet: 30e
Teatterit 4 henk. ja alle: 110 e
Teatterit 4- 10 henk:  150 e
Teatterit 11 – 29 henk: 260 e
Teatterit yli 30 henk: 500 e

13§ Muut esille tulevat asiat.
•	 Teatteri Rollon Sanna 

Monto mainitsi toivovansa 
Assitej`n järjestämää jäsen-
teatteritapaamista

•	 Katariina Metsälampi ker-
toi Small Size projektista, 
jonka kautta voisi saada ra-
hoitusta vauvateatteripro-
jekteihin. Lisätietoja saa 
Katariina Metsälammelta

14§ Kokouksen päättäminen.
Puheenjohtaja päätti kokouk-
sen 17.53

Vakuudeksi

Pj Irina Pulkka			 
siht. Outi Sädekallio

Olemme __ päivänä tarkasta-
neet tämän pöytäkirjan ja to-
denneet sen kokouksen kulun ja 
tehtyjen päätösten mukaiseksi

Pöytäkirjantarkastaja			 
	
Tomi Purovaara			 
Katariina Metsälampi

Osannottajalista/ 
Suomen Assitej`n 
vuosikokous 26.3.2010

Irina Pulkka, 
puheenjohtaja 2009-1010/
Freelancenäyttelijä
Outi Sädekallio, 
varapj/Teatteri-ilmaisun ohjaa-
ja, Teatteri ILMI Ö
Päivi Aura/ 
Koreografi, tanssija, 
Tanssiteatteri Auraco
Kaisa Karkkonen/Tuottaja, 
Tanssiteatteri Hurjaruuth
Katariina Metsälampi/ 	
Kulttuurituottaja, Annantalo
Lotta Nevalainen- Tomasek/ 
Tuottaja
Päivi Rissanen/ Taiteellinen	
johtaja, Totem-teatteri
Mirja Neuvonen/ Yleisötyön 
vastaava, Hgin kaupunginte-
atteri
Niina Jääskeläinen/ 
Unga teattern
Pia Parkkonen/ Teatteri Rollo
Niina Toukoluoto/ 
Nukketeatterikeskus Poiju
Bojan Baric/ 
Nukketeatterikeskus Poiju
Sanna Monto/ Teatteri Rollo
Veera Aaltonen/ Metropolia
Tia Koskinen/ Teatteri Rollo
Jaakko Pahkamaa/ Hurjaruuth
Tomi Purovaara / Circo
Elviira Davidow/ Katputli



 

1. YLEISTÄ	 

Kansainvälisen Assitej-järjes-
tön osana Suomen Assitej-kes-
kus toimii tiedonvälittäjänä ja 
yhteistyöorganisaationa koti-
maisten lasten- ja nuorten am-
mattiteattereiden ja -ryhmien 
välillä. Assitej on ainutlaatui-
nen yhteistyöorganisaatio ko-
timaisella lastenteatteriken-
tällä. Suomen Assitej-keskus 
palvelee yhteyslinkkinä ulko-
maisiin lasten- ja nuortenteat-
tereihin sekä alan järjestöihin 
ja tapahtumiin. Suomen Assi-
tej-keskus järjestää joka toinen 
vuosi kansainvälisen Bravo! 
lasten- ja nuortenteatterifesti-
vaalin.

Suomen keskus on edustet-
tuna kansainvälisen Assitej´n 
(Assitej International) halli-
tuksessa. 

 Hallituksen jäsenyys edellyttää 
aktiivista osallistumista sekä 
kotimaisen että kansainvälisen 
järjestön tapahtumiin, projek-
teihin ja hankkeisiin.

Suomen  Ass i t e j - ke skus 
järjestää keskustelutilaisuuk-
sia lasten- ja nuortenteatterin 
ajankohtaisista kysymyksistä. 
Suomen Assitej-keskus jatkaa 
nuorten teatterialan ammattiin 
opiskelevien ja ammatissa 
toimivien kannustamista lasten- 
ja nuortenteatterin tekemi-
seen. Suomen Assitej-keskus 
toimii sen puolesta, että Teat-
terikorkeakoulussa, Metropo-
lia Ammattikorkeakoulussa ja 

Tampereen yliopiston näytteli-
jäntyön laitoksella järjestetään 
lastenteatteriopetusta.

Suomen Assitej- keskuksel-
la on tällä hetkellä 66 jäsentä, 
joista suuri osa on yhteisöjä-
seniä. Suomen Assitej-keskus 
tekee säännöllistä yhteistyötä 
Työväen Näyttämöiden Liiton, 
Teatterin tiedotuskeskuksen, 
Suomen teatterikeskus Ry:n 
sekä kansainvälisen nukkete-
atterijärjestön, Suomen Unima 
Ry:n kanssa.

Vuonna 2010 Suomen Assi-
tej-keskus täyttää 35-vuotta. 
Juhlavuonna Assitej vahvistaa 
toimintaansa kotimaisten jäsen-
teattereidensa parhaaksi.

Vuonna 2010 Suomen Assitej-
keskus hakee lisärahoitusta ko-
kopäiväisen toiminnanjohtajan 
palkkaamiseksi vuonna 2011. 
Näin keskus pystyisi vastaa-
maan kotimaisen lastenteatteri-
kentän tarpeisiin ja edistämään 
kansainvälistä yhteistyötä. Las-
tenteatteriin keskittyvät am-
mattiryhmät/teatterit ovat las-
tenteatteriin keskittyessään 
teatterikentällä marginaaliin 
jäävä ryhmä niin järjestötasolla 
kuin kulttuuripoliittisissa pää-
töksissä että ammattikentällä. 
Palkatun
toiminnanjohtajan avulla tähän 
epäkohtaan kyettäisiin Assitejn 
avulla tarttumaan ja siten edis-
tämään lastenteatterikentän 
toimintaa.

2. HALLINTO JA TALOUS

Suomen Assitej-keskus on va-
paaehtoisjärjestö, jonka hal-
lituksen jäsenet ja puheen-
johtaja työskentelevät ilman 
palkkioita. Järjestöllä on ollut 
vuosina 2004–2009 osa-aikai-
nen sihteeri (päivä viikossa). 
Suomen Assitej-keskuksen 
toiminta on laajentunut mer-
kittävästi sekä kansainvälisel-
lä että kotimaisella kentällä. 
Tästä syystä tavoitteena on 
palkata toiminnanjohtaja vas-
taamaan järjestön hallinnolli-
sista ja tuotannollisista tehtä-
vistä. Näin Assitej voi toimia 
kotimaisen lastenteatterin edis-
tämiseksi määrätietoisesti ja 
samalla suomalaisen lapsiylei-
sön parhaaksi.

Järjestön toimisto sijaitsee 
Teatterikulmassa Helsingis-
sä osoitteessa Meritullinka-
tu 33. Hallitus kokoontuu 
kerran kuukaudessa. Hallitus 
on muodostanut keskuudes-
taan viisi työryhmää; talous-, 
tiedotus- ja verkostointi-, 
Bravo!-, sekä pohjoismai-
nen yhteistyö -työryhmät. 
Työryhmät kokoontuvat hal-
lituksen kokousten lisäksi it-
senäisesti 1–3 kertaa kuukau-
dessa.

Suomen ASSITEJ-keskus ry – Finlands ASSITEJ-centrum rf
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3. KOTIMAINEN TOIMINTA

3.1 Tiedonvälitys kotimaassa 

Vuonna 2010 jäsenteatterei-
den tapaamiset jatkuvat, ta-
paamisten tavoitteena on saada 
tietoa jäsenteattereista, niiden 
tarpeista sekä kuulla, miten 
kotimaisella teatterikentäl-
lä halutaan kehittyä. Samalla 
Assitej’lla on mahdollisuus 
jakaa tietoa toiminnastaan las-
tenkulttuurin hyväksi. Tapaa-
misissa kerätty tieto kootaan 
julkaistavaksi jäsenlehdessä ja/
tai järjestön internet-sivuilla. 
Pyrkimyksenä on, että kerätyn 
tiedon pohjalta Assitej voisi 
resurssiensa mukaan vastata 
jäsenteattereiden toiveisiin ja 
tarpeisiin.

Suomen  Ass i t e j - ke skus 
tiedottaa koko maata katta-
valle jäsenistölleen alan ko-
timaisista ja ulkomaisista ta-
pahtumista, koulutuksesta ja 
yhteistyöhankkeista sekä jäsen-
teattereidensa toiminnasta 3–4 
kertaa vuodessa toimitettavan 
jäsentiedotteen sekä järjestön 
internet-sivuston välityksellä. 
Lisäksi jäsenistöä informoi-
daan ajankohtaisista asioista 
sähköpostitse. Suomen Assi-
tej-keskuksen jäsentiedote on 
jäsenistölle avoin ja maksuton 
tiedotus- ja keskustelufoorumi.

Assitej’n internet-sivujen 
päivitys ja sisällön uudelleen-
arviointi sekä selkeyttäminen 
jatkuu. Assitej’n jäsen, entinen 
puheenjohtaja Jukka Ruotsalai-
nen päivittää sivuja hallituksen 
ideoiden ja opastuksen myötä.

Assitej tekee järjestölleen 
painetun esitteen sekä halli-
tukselle käyntikortit.

 3.2. Kotimaisiin tapahtumiin ja 
festivaaleihin osallistuminen ja 
niiden järjestäminen

Suomen Assitej-keskus järjestää 
seminaareja ja tapaamisia festi-
vaalien ja muiden teatterita-
pahtumien yhteydessä. Keskus 
osallistuu ja järjestää eri yhte-
yksissä keskustelutilaisuuksia 
lastenteatterin ajankohtaisis-
ta kysymyksistä: taiteellisista 
arvotuksista, taloudesta sekä 
toimintamahdollisuuksista. 
Vuonna 2010 Suomen Assitej-
keskus täyttää 35 vuotta. Juhla-
vuonna järjestämme seminaa-
reja ja tempauksia kotimaisten 
lasten- ja nuortenteatterifesti-
vaalien yhteydessä. Tavoittee-
namme on tarjota jäsenistölle 
mahdollisuus toistensa tapaa-
miseen.

Suomen Assitej-keskus on neu-
votellut Työväen Näyttämöiden 
Liiton kanssa 35-vuotisjuhlase-
minaarin järjestämisestä touko-
kuussa Kuulas-festivaalin yhte-
ydessä.

Järjestö osallistuu tempauksiin 
ja kampanjoihin, jotka edistävät 
lasten- ja nuortenteatterin ar-
vostusta. Juhlistamme kansain-
välistä lastenteatteripäivää 20.3. 
ja osallistumme Teatteriliiton 
lanseeraamaan Satupäivään. 

Assitej`n hallituksen jäsenet 
osallistuvat kotimaisille festi-
vaaleille, joita ovat Helsingin 
nykysirkusfestivaali Cirko, 
Oulun lasten- ja nuorten teat-
teripäivät, Ruutia!-tanssifesti-
vaali, Kuusankosken kansain-
välinen lasten teatteritapahtuma 
Kuulas, kansainvälinen nukke-
teatterifestivaali Mukamas ja 
Hämeenlinnan lasten ja nuorten 
taidefestivaali Hippalot.

3.2.1. Kansainvälinen Bravo! 
-lasten- ja nuortenteatterifesti-
vaali 14.–21.3.2010, Helsinki, 
Espoo, Vantaa	

Bravo! 2010 kansainvä-
linen lasten- ja nuortente-
a t te r i fes t ivaa l i  jä r jes te -
tään 14.3.─21.3.2010. Nyt 
kuudennen kerran järjestettä-
vän festivaalin tuotantovastuu 
on kokonaisuudessaan Suomen 
Assitej- keskuksella kuitenkin 
tiiviissä yhteistyössä Tanssite-
atteri Hurjaruuthin sekä pää-
kaupunkiseudun kulttuurikes-
kusten ja kulttuuripalvelujen 
tuottajien kanssa.

Festivaalin ohjelmistoa valit-
taessa on kiinnitetty erityistä 
huomiota aiempien festivaali-
en lapsiraatien palautteeseen: 
lapset ja nuoret haluavat nähdä 
esityksiä, joissa käsitellään ar-
kipäivän elämän vaikeitakin 
aiheita. Ohjelmiston ikähai-
tari kattaa niin taaperot kuin 
nuoretkin katsojat. Esiintyvät 
ryhmät tulevat vahvoista las-
tenteatterimaista: Tanskasta, 
Italiasta, Ranskasta, Belgiasta 
ja Skotlannista.

Festivaalin tavoitteena on 
aktivoida Assitej’n jäseniä yh-
teistyöhön festivaalituotan-
non ja toinen toistensa kanssa. 
Tämä tavoite toteutuu erityi-
sesti yleisötyön yhteydessä. 
Teatteri Ilmi Ö vastaa festivaa-
liesitysten yleisökeskusteluiden 
sisällöstä ja toteutuksesta sekä 
lapsiraadista. Suomen Kansal-
lisoopperan Yleisöyhteistyön ja 
Teatterikorkeakoulun Tanssi- ja 
teatteripedagogiikan laitoksen 
yhteistyönä toteutetaan kan-
sainvälisen lasten- ja nuorten-
teatteripäivän perhetapahtuma 
”Teatterijuna” Kansallisooppe-



 

ran tiloissa. Tapahtumapäivä-
nä järjestetään myös seminaari 
teatterintekijöille vaikeiden 
aiheiden käsittelystä lasten- 
ja nuortenteatterissa. Alustaji-
na ovat tanskalaisen Graense-
Loes ryhmän Fucking alone… 
-esityksen ohjaaja Katrine 
Karlsen sekä nukkenäyttelijä 
Anne Lihavainen Pohjoismais-
ten Assitej-keskusten ja Latina-
laisen Amerikan Caracas -yh-
teistyöprojektista. Festivaalin 
päätöspäivänä Helsingin Kau-
punginteatteri järjestää kaikille 
avoimen perhepäivän. Jäsente-
attereita ympäri Suomen kan-
nustetaan huomioimaan Kan-
sainvälinen lastenteatteripäivä 
osana omaa toimintaansa.

Bravo!-festivaalilla järjestetään 
Latinalaisen Amerikan maiden 
ja pohjoismaiden ASSITEJ-
keskusten yhteiseen projektiin 
liittyvä työpaja ruotsinkielisis-
sä kouluissa. Työpajoja vetävät 
Caracas-perheen neljä pohjois-
maista ja yksi urugualainen tai-
teilija. Toteutukseen haetaan
apurahaa ja työpajat myydään 
kouluille. Kansainvälisenä las-
tenteatteripäivänä 20.3.2010 
järjestetään seminaari, jossa 
esitellään projektia.

Festivaalin osa-aikaisena tuot-
tajana aloittaneen Niina Ilolan 
työsopimusta jatketaan täysiai-
kaisena 1.1.─30.4.2010.

Festivaali toteutetaan erillis-
rahoituksella, jota haetaan 
Helsingin, Espoon ja Vantaan 
kulttuurilautakunnilta, Opetus-
ministeriöltä sekä eri säätiöltä 
ja rahastoilta.

4 .  P O H J O I S M A I N E N 
TOIMINTA JA YHTEISTYÖ-
HANKKEET

Suomen Assitej-keskus osal-
listuu tiiviisti pohjoismaiseen 
yhteistyöhön. Pohjoismainen 
alueellinen toiminta on maa-
ilmanlaajuisesti todettu esi-
merkilliseksi. Pohjoismaisen 
yhteistyön kautta kanavoi-
tuu edelleen valtaosa niistä 
aktiviteeteista, joilla Suomi 
on edustajansa välityksellä 
muokkaamassa kansainvälisen 
pääjärjestön toimintalinjoja. 
Kansainvälisen Assitej’n hal-
lituksessa vuosina 2009─2011 
on Suomen Katariina Met-
sälampi sekä Tanskan Sören 
Ovesen.

Pohjoismaisten Assitej-kes-
kusten edustajat tapaavat 2─3 
kertaa vuodessa yhteisissä ko-
kouksissa, jotka järjestetään 
eri pohjoismaissa. Näissä ko-
kouksissa määritellään poh-
joismaiden yhteiset linjaukset 
ja kannanotot, koordinoidaan 
kansainvälistä toimintaa sekä 
valmistellaan yhteispohjois-
maiset hankkeet. Seuraava poh-
joismaisen kokouksen järjestää 
Norjan Assitej-keskus helmi-
kuussa 2010. Kokous kestää 
kolme päivää ja siihen osal-
listuu 2─3 henkilöä jokaisesta 
pohjoismaasta. Syksyllä järjes-
tetään toinen kokous, jonka jär-
jestäjämaa on vielä avoin.

Vuonna 2010 pohjoismaiden 
yhteistyö keskittyy kahden 
yhteisen ison projektin parissa: 
Pohjoismaiden ja Latinalaisen 
Amerikan maiden yhteinen am-
mattilaisten työpaja -projekti 
jatkuu molemmilla mantereilla. 
Projektin pohjoismainen vastuu 
on Suomen Assitej-keskuksella 

Projektin vetäjä on Katariina 
Metsälampi. 

Projektin toinen vaihe on Taboos- 
How to stage difficult subjects in 
theatre for children and young 
people, Part 2, jok järjestään 
Rio de Janeirossa,Brasiliassa 
marraskuussa 2010. Hankkeelle  
haetaan rahoitusta Kknordista.

Toinen yhteishanke on vuoden 
2011 maailmankongressi 
Malmössä ja Kööpenhaminas-
sa (Building Bridges, Crossing 
Borders 20─29.5.2011), jonka 
taiteelliseen ja käytännön 
työhön osallistuvat kaikki 
pohjoismaiset keskukset. 
Suomella, Norjalla ja Islan-
nilla sekä Baltian mailla on 
yhteinen esiintymistila sekä 
Malmössä että Kööpenhami-
nassa, jossa kaikki 1-3 esitystä/
maa nähdään. Lisäksi Assitej- 
keskuksilla on mahdollisuus 
esitellä maittensa kulttuuria ja 
jäsenteattereita. 

Matkasuunnitelma eritellään 
liitteessä.



5. KANSAINVÄLINEN    	  	
    TOIMINTA

5.1. Kansainvälinen              		
       tiedonvälitys

Suomen Assitej-keskus välittää 
tietoa ulkomaisille festivaa-
lijärjestäjille ja tuottajille jä-
senteattereidensa esityksistä ja 
toiminnasta. Suomen Assitej-
keskuksella on kansainvälisen 
Assitej’n internet-sivuilla omat 
sivut, joilla esitellään suomalai-
set lasten-ja nuortenteatterifes-
tivaalit sekä kaikki jäsenteatte-
rimme. Suomen Assitej-keskus 
tuottaa tietoa Assitej’n kansain-
väliseen vuosikirjaan.

Järjestö kutsuu ulkomaisia fes-
tivaalijärjestäjiä kotimaisiin te-
atteritapahtumiin.

Pohjoismaiset festivaalit 
kutsuvat pohjoismaisia teatte-
rintekijöitä vieraikseen. Tavoit-
teena on myös kutsua nuoria 
lupauksia tutustumaan lasten- 
ja nuortenteatterin maailmaan 
ja järjestötyön mahdollisuuk-
siin.

5.2. Kansainväliset festivaalit                    	
       ja muu yhteistyö

Paikallisena jäsenkeskuksena 
Suomen Assitej-keskus välittää 
jäsenistölleen kansainvälistä 
tietoa ja auttaa luomaan kon-
takteja eri maiden ja maanosien 
kesken. Assitej-keskus etsii 
jäsenistöstään kiinnostuneita 
lähtijöitä osallistumaan mer-
kittävimmille kansainvälisille 
festivaaleille. Suomen Assitej- 
keskuksella on konkreettinen 
yhteistyökokemus useiden ul-
komaisten Assitej-keskusten ja 
lastenteattereiden kanssa.

Suomen Assitej-keskuksen 
hallitus pyrkii osallistumaan 
merkittävimmille eurooppa-
laisille lasten- ja nuortente-
atterifestivaaleille. Muita ta-
pahtumia ovat NB-festivaali 
Latviassa ja Schäxpir-festi-
vaali Itävallassa. Festivaaleil-
ta etsitään myös Suomeen tuo-
tavaksi kiinnostavia esityksiä, 
työpajoja ja ohjaajia. Vuonna 
2010 etsitään esityksiä Bravo! 
2012 -festivaalia varten. Fes-
tivaaleilla luodaan myös kon-
takteja kansainvälisiin teki-
jöihin ja saadaan kokemusta 
eurooppalaisen lasten- ja nuor-
tenteatterista ja kulttuurista. 
Nämä kokemukset hallituksen 
jäsenet jakavat muille Suomen 
Assitej`n jäsenille mm. kirjoit-
tamalla festivaaleista raportin, 
joka julkaistaan Assitej`n jä-
senlehdessä. Festivaalikäyn-
tien esityksistä kerrotaan myös 
muille festivaalijärjestäjille, 
Teatterin tiedotuskeskukselle 
ja Teatterilehdelle.

Lisäksi Suomen Assitej-kes-
kus välittää uusia suomalaisia 
näytelmiä Assitej’n kansain-
väliseen käsikirjoituspankkiin 
ja tarjoaa suomalaisia esityksiä 
ulkomaisille festivaaleille.

Suomen Assitej-keskus tiivistää 
yhteistyötään Baltian maiden 
keskusten kanssa. Tutustum-
me toistemme esityksiin, festi-
vaaleihin ja projekteihin. Infor-
moimme tulevasta ja pyrimme 
tapaamaan keskittyen suunnit-
telemaan tulevaisuuden yhteis-
työprojekteja ja vaihtaen mie-
lipiteitä. Tärkeää yhteistyötä 
ovat keskustelut käytännön 
asioista ruohonjuuritasolla.

Kansainvälisen Assitej`n käyn-
nistämä Next Generation/

New Faces ohjelma jatkuu. 
Seuraava yhteinen tapaaminen 
tulee todennäköisesti olemaan 
Assitej`n maailmankongressis-
sa 2011.

 

5.3. Edustus kansainvälisen		
       Assitej’n hallituksessa

Kansainvälisen Assitej`n 
tehtävänä on yhdistää maail-
manlaajuisesti lasten- ja nuor-
tenteatteria tekeviä teattereita, 
järjestöjä ja yksilöitä. Järjestö 
työskentelee taiteellisten, hu-
manitaaristen ja koulutuk-
sellisten näkökohtien edistä-
misen puolesta. Toiminta on 
poliittisesti, uskonnollisesti ja 
etnisesti sitoutumatonta.

Kansainvälisen Assitej`n 
jäseninä ovat kansalliset As-
sitej-keskukset. Kansalliset 
keskukset lähettävät kaksi 
edustajaa joka kolmas vuosi 
pidettävään yleiskokouk-
seen- maailmankongressiin. 
Yleiskokous määrittelee kan-
sainvälisen järjestön toiminta-
periaatteet, seuraavan kauden 
tavoitteet ja kannanotot. Yleis-
kokous valitsee hallituksen ja 
tärkeimmät toimihenkilöt: pu-
heenjohtajan, pääsihteerin ja 
taloudenhoitajan seuraavaksi 
kolmivuotiskaudeksi. Hallitus 
valitsee keskuudestaan varapu-
heenjohtajat ja työryhmät.

Työryhmät työskentelevät kol-
mivuotiskauden Assitej`n pe-
rustehtävien parissa, joita ovat:

1.	 Taiteellisen työn tukeminen 
ja kehittäminen

2.	 Lastenteatterista tiedotta-
minen

3.	 Julkaisutoiminta



 

4.	 Yleiskokouksen ja maail-
mankongressin valmistelu

5.	 Talousasioiden hoito 

Suomen Assitej -keskuksen 
edustaja, FM Katariina Metsä-
lampi valittiin Adelaiden maa-
ilmankongressissa toukokuussa 
2008 uudelleen   kansainvä-
lisen Assitej’n hallitukseen 
kaudelle 2008–2011. Hallituk-
sen jäsenyys edellyttää, että 
Suomen Assitej-keskus osal-
listuu kansainvälisen järjestön 
toimintaan edustajansa kautta. 
Varsinaisten kokousten lisäksi 
kansainvälisen hallituksen 
jäsen toimii järjestön lähetti-
läänä eri maitten tapahtumis-
sa ja festivaaleilla ja osallistuu 
maailmankongressin valmiste-
lutyöhön.

Vuoden 2010 varsinaiset 
kokoukset järjestetään hel-
mikuussa Madridissa, Espan-
jassa ja syksyllä Ruandassa. 
Katariina Metsälampi jatkaa 

Assitej’n alueellisen verkos-
toitumisen työryhmässä sekä 
kongressiryhmässä. Hän toimii 
myös Latinalaisen Amerikan 
ja Pohjoismaiden Assitej-kes-
kusten välisen työpajaprojektin 
koordinaattorina.

Katariina Metsälampi on osal-
listunut sekä Suomen keskuksen 
että kansainvälisen järjestön 
toimintaan. Kokous- ja lä-
hettiläsmatkat ovat lisänneet 
merkittävästi uusia kontakte-
ja ja tuoneet ideoita sekä ko-
timaiseen että kansainväliseen 
yhteistyöhön. Toiminta on 
ollut myös Suomen tunnetuksi 
tekemistä ja hyvien suomalais-
ten käytänteiden välittämistä 
kansainväliseen yhteistyöhön. 

Matkasuunnitelma eritellään 
liitteessä.

Kansainvälisen ASSITEJ’n 
toiminnasta löytyy lisää tietoa 
osoitteesta www.assitej.org.

Apurahoja:

Small size seeding fund  
myöntää apurahoja esityspro-
jekteille, joiden kohdeyleisönä 
ovat 0 –4 –vuotiaat lapset.

Small size, big citizens on 
EU:n kulttuuriohjelman tuke-
ma viisivuotinen hanke 
(2009–2014), joka tukee ja 
kehittää esittävän taiteen eri 
muotoja ja kansainvälistä yh-
teistyötä pienille lapsille suun-
natussa tarjonnassa. Yhtenä 
toimintamuotona on tuotanto-
tuen myöntäminen uusille 
eurooppalaisille produktioille. 
Ensimmäinen haku sulkeutuu 
30.9.2010. 
Jaossa on neljä 6000 €:n  apu-
rahaa teosten valmistamiseen 
sekä yksi 1500 €:n tuki esitys-
idean kehittelylle. Apurahan 
saaneet tuotannot esitellään 
Small size  –verkoston festi-
vaalilla ja niitä mainostetaan 
12 maan Small size tiedotuk-
sessa. 

Hakuohjeet ja hakulomake 
osoitteessa: 
www.smallsize.org. 
Annantalon taidekeskus on 
verkoston jäsen Suomessa. 
Lisätietoja ja ohjeita antaa 
Small size –koordinaattori 
Katariina Metsälampi:
katariina.metsalampi@hel.fi

                


